Calabrie sul» ceitis conditioiiil)us iitipie pactis in suiim capi-

taneuni })ostul;uites. Circa (]Uod ipso discusso negocio et

attento, (juod accejitatio requisitionis eorum iiiter mult;i utilia,

que iniportare videtur, esse poterit utilis ;id causam vestram

de regno Sardinie, amb;issatoruin i])sorum est acceptata peticio

et firmatum, ()Uod ipse dominns dux dictum assumat officium

et ad partes illas accedat certis lionestis condicionibus in-

teriectis. Sic ergo, rex inclite, laudo et consulo boiia fide,

ut unionem et amoris fedus ainplectamini dicte partis, Nam
prout et alias vobis apperui, lioc idem pars ipsa Guelforiun,

a) Locli Or.

') Von liier au unsicher. Schreiber spricht von den GelduiUen

und bittet um Hiilfe.
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ut osteudit, affectat . . . Sciiptn Auei'se die .sexto Octohiis III.

indictionis.

Or. Pei-fJ:. Ssp. Vfrl. H. Davi Isohii, Geschiclite von Florenz, 111, 2iKi f.

59. Im Delicieux-Prozess (September 1319)berichtet RaYmun-
dus Guilelmi uber den um 1304 geplanten Verrat von Car-
cassonne: Konlg Jayme I. von Mallorca habe den in diese
Sache verwickelten Infanten Ferrante geschlagen und Ihm die

Haare ausgerissen ; Bernard Delitiosi und seine Begleiter
hatten vor Einnahme des ihnen vom Infanten bereiteten

Mahles den koniglichen Hof verlassen miissen. (1304.)

. . . Dominus Raymundus Guilelmi sacrista Elnensis testis

productus et in |M-esentiH fratris Bernardi Delitiosi iuratiis et

postniodnm diligenter intenoofatus suj^er articuio fiuiente

mentionem de ))roditione contra dominuni regeni Francie, ut

dicitur, per consules et geutes bui-oi (Jnrcassone tractiita,

respondit, (|Uod quindecim anni sunt e]a])si vel circii, quod
clare memorie domino Jiicobo rege Maioricnruni et doniino
quondam Fenando tilio suo existentibus in castro siincti

Joliannis de Plnno de Curtibns Elnensis diocesis ipse testis

et dominus (juondam Bernardus Dahiintii doctor leguin (lun-

dam die sabbati })0st dormitionem iveiunt de doino, (|iiiini ibi

inhabitabaut, ad fortalitium castri eiusdein, infra (|iio(i dictus

dominus rex liabitabat, et venientes ;inte cameriun ij^sius

domini regis inuenerunt ibi in (luadiim b)nga jiorticu (loiiiinuiu

quondam Jacobum de Mora militem miiioiein doiiiiis vl inul-

tum familiarem et consiliin-ium, secretai-ium eiusdein (loinini

regis, et viderunt et manifeste cognoverunt, (juod ipse donii-

nus Jacobus erat niultum turiiatus. Et idem interrogavit eum
de causa huiusmodi turbationis. Qui i-espondit, (|uod dictus

dominus rex in camera suii erat multuni tiirbatus et piovo-
catus contra dictuin dominum Ferrandum filiuin suiiiii et (|Uod

ipsum percusserat. Dixit etiam idem testis, (piod paulo post
idem dominus Ferrandus exivit de cainera et transivit per
dictain porticum ante ipsum testem, Jacobum et Berniu-dum
predictos, et quod ipse dominus Ferrandus ])retendebat faciein

multum turbatam et iratam. Et habebat multum pilos revo-

lutos et sparsos et sic etiam transeundo per dictam porticum
trahebat cum manibus ex utraque parte capitis pilos suos
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evulsos, ut videbatur, per patrem, ita quod in ipsis manibus

suis apparebat multitudo capillorum, ut premittitur, evulso-

rum. Item dixit idem testis, quod statim post exitum de

camera supradicta et recessum domini Ferrandi supradicti,

ipsi testis, Jacobus et Bernardus eandem cameram intra-

verunt et invenenint ibidem dominum regem predictum mul-

tum iratum et turbatum et quod in continenti idem dominus

rex vocavit ad se ipsum testem, qui erat eius cancellarius,

sicut dixit, et aliis duobus in camera existentibus dixit eidem

testi submisse hec verba vel similia in eifectu : Vadatis ad

domum hebdomadarii huius castri et dicatis ex parte nostra

duobus fratribus Minoribus, qui suut ibi, quod nos niultum

miramur, quando ipsi ausi sunt venire ad curiam nostram ad

loquendum cum filio nostro, et quod nos non viderint, et quod

statim exeant loco isto et terra nostra. Et ipso teste peteute

et dicente: Domine, quid est hoc? idem dominus rex respondit;

Isti duo fratres Minores venerunt ad Ferrandum filium nos-

trum et obtulerunt ex parte daquela gent del bourg de Car-

cassis, quod parati sunt eum recipere iu dominum suum et

tradere ei terram, Videatis, si sunt bene miseri, cum civitas

Carcassouensis sit fidelis maxime domino regi Francie, et si

iste est aptus ad talia. Et tunc ipse testis, ut dixit, dixit

eidem domino regi : Domine, hoc magnum factum est, et

bonum esset, quod faceretis capi istos fratres Minores et quod

redderentur ministro eorum, qui est in Perpiniano, maxime,

domine, quia vos estis fidelis dicto domino regi Francie. Et

tunc dictus dominus rex respondit, quod ipse tunc non cum-

ret de istis, quia non expediebat de illis fieri rumorem et

quia etiam ipse rex bene provideret super his per alium mo-

dum. Post quod idem testis in continenti ivit ad domum
hebdomadarii supradicti et fecit, quod frater Bernardus Deli-

tiosi descendit ad ipsum testeni in vico ante domum predic-

tam et dixit idem testis eidem fratri Bernardo ex parte dicti

domini regis, quod ipse domiuus rex multum mirabatur, quia

ipse fuerat ausus venire ad curiam ipsius domini regis ad

loquendum cum filio suo, ipso domino rege non viso, et quod

statim recederet de loco illo et de terra ipsius domini regis.

Et tunc, ut idem testis dixit, respondit sibi multum alte dic-

tus frater Beruardus, quod ipse fuerat locutus cum meliori-
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bus filiis, quam esset ipse dominus Ferrandus, absque eo, quod
locutus fuisset cum patre eorum, et allegavit filios domini
regis Francie dicens se fuisse locutum cum eis non viso tunc
patre eorum vel habita locutione cum eo. Et cum idem fra-

ter Bernardus vellet lationari et coutendere cum ipso teste

ad illum eifectum, quod deberet et posset ulterius remanere
ibi, idem testis sibi dixit multum precise, quod omnino rece-

deret, sicut sibi dixerat. Alioquin idem testis cum magno
scandalo faciet eum eici de loco et terra predictis. Et tuuc
in continenti ipso teste presente idem frater Bernardus reces-

sit de loco predicto in equis cum uiio fratre et duobus homi-
uibus secularibus. Et dixit idem testis, quod erat tunc hora
tarda et quod dictus dominus Ferrandus fecerat dicto fratri

Bernardo et sociis suis parari cenam de bonis caponibus et

gallinis, sicut eidem testi, ut dixit, dixerunt aliqui de curia
dicti domini regis. Item interrogatus dixit, quod statim, post-

quam contigerunt ea, que supra deposuit, incepit esse et fuit

lumor inter aliquos familiaros vel curiales dicti domini regis

de his, que supra deposuit. Item iuterrogatus si de his, que
supra deposuit, fuit tunc vel postea aut nunc etiam fama in

Perpiniano et locis circumvicinis, dixit se nescire; dixit tamen,
quod post tempus et dies predictos, cum felicis recordationis

dominus Clemens papa quintus et dictus dominus rex Maiori-
carum essent in Monte pessulano, audivit ipse testis, quod
dominus papa predictus fuerat ibidem locutus cum domino
rege de facto predicto dicti domini Ferrandi et dicti fratris

Bernardi. Interrogatus, a quibus audivit, dixit se non re-

cordari. Dixit tamen, quod audivit, ut credit, ab aliquibus

de illis, qui fuerunt presentes in verbis habitis, ut premitti-

tur inter dominum papam et legem predictos. Item inter-

rogatus si scit vel audivit, quod idem dominus rex Maiori-
carum scripserit vel significaverit predicta per ipsum testem
deposita domino Philippo regi Francie, dixit se nescire nec
etiam audivisse. Dixit enim, quod, licet predicto tempore
esset cancellarius dicti domini regis Maioricarum, ipse tamen
dominus rex faciebat et mittebat tempore illo multas literas